Halbjahresbericht
1. Januar - 30. Juni 2007
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Kennzahlen

Q2 Q2 Veran- 6M 6M Veran-
in Mio. Euro 2007 2006 derung 2007 2006  derung
Umsatz und
Auftragslage

Auftragseingang 37,5 36,9 1,7% 64,2 715 -171%
Auftragsbestand

zum 30.06. - - - 64,8 772 -160%
Umsatz gesamt 37,0 431 142 % 76,4 82,1 -7,0 %
Umsatzrendite 55 % 14,6 % - 72% 121% -
Rohertrag 17,4 209 -168% 34,0 38,5 -11,6 %
Rohertragsmarge 470 % 48,5 % - 445% 46,8 % -
Herstellungskosten 19,6 222 -MN7% 42,4 43,7 -2,9%
EBITDA 3,6 93  -611% 8,9 159 -440%
EBITDA-Marge 98% 216% 7% 194% -
EBIT 2,2 78  -T15% 6,1 12,6  -513%
EBIT-Marge 60% 180% 8,0 % 153 % -
Ergebnis nach

Steuern 2,0 63 -680% 5,5 100 -447%
Ergebnis je Aktie,

unverwassert omn 037 -703% 0,32 0,59 -45,8 %

Bilanz

Eigenkapital - - - 104,7 93,6 11,9 %
Eigenkapitalquote - - - 702% 61,5 % -
Eigenkapital-

rentabilitat 1,9 % 6,7% - 53% 10,6 % -
Bilanzsumme - - - 149,3 152,2 19 %
Net Cash - - - 1,7 8,4 38,8 %
Free Cashflow -4,6 -5,5 16,4 % -4,1 1,2 >-100,0 %

Weitere Kennzahlen

Investitionen 2,4 1,9 241% 4,1 3,6 13,8 %
Investitionsquote 6,4 % 4,4 % - 54 % 4,4 % -
Abschreibungen 1,4 15 -83% 2,8 3,4 -16,5 %
Mitarbeiter zum

30.06. - - - 780 708 10,2 %
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Liebe Aktionare, Geschaftspartner und Mitarbeiter der
SUSS MicroTec AG,

der schwichere Auftragseingang im ersten Quartal (26,7 Mio. Euro) hatte
uns etwas Sorgen bereitet. Umso mehr sind wir jetzt erleichtert, dass sich
das Geschaft weiter belebt und wir von April bis Juni 2007 neue Auftrage
von 37,5 Mio. Euro (Q2/06:36,9 Mio. Euro) verbuchen konnten — schlieBlich
ist diese Kennzahl der wichtigste Zukunftsindikator in unserer Branche.
Auch mit der Umsatzentwicklung sind wir sehr zufrieden: 37,0 Mio. Euro
stehen hier in den Biichern (Q2/06: 43,1 Mio. Euro). Und wir haben aber-
mals ein positives Ergebnis erwirtschaftet, sowohl operativ als auch auf
Nachsteuerbasis. SUSS MicroTec ist und bleibt profitabel -wenngleich dies
in unser zyklischen Branche immer wieder eine Herausforderung darstellt.

Aus Halbjahressicht ergibt sich ebenfalls ein positives Bild: Mit Umsatzen
von 76,4 Mio. Euro (1. HJ 06: 82,1 Mio. Euro), einem Auftragsbestand von
64,8 Mio. Euro (1. HJ 06: 77,2 Mio. Euro) und einem Auftragseingang von
64,2 Mio. Euro (1. HJ 06: 77,5 Mio. Euro) zwischen Januar und Juni dieses
Jahres sind wir zuversichtlich, die uns selbst gesetzten Ziele erreichen zu
kénnen: Wie mehrfach betont, wollen wir Umsatz und EBIT-Marge in etwa
auf dem Niveau des Vorjahres halten, wobei die zweite Kennzahl sicher
die grolRere Herausforderung darstellt angesichts des anhaltenden
Margendrucks. Aber es stimmt uns optimistisch, dass fiir unsere Geschafts-
felder MEMS und Packaging weiteres Wachstum vorhergesagt wird (siehe
Prognosebericht). Aus Kundengesprichen wissen wir, dass die hohen
Investitionen in 2006 erst verdaut werden miissen und der Hauptgrund
fiir verzogerte oder ausbleibende Bestellungen im ersten Halbjahr waren.
In den verbleibenden sechs Monaten dieses Jahres wird sich das hochst-
wahrscheinlich dndern. Insbesondere im dritten Quartal rechnen wir mit
steigenden Auftragseingdangen. Bei Umsatz und Ergebnis wird sich dann
allerdings der schwachere Auftragseingang aus dem ersten Quartal
bemerkbar machen.



Vorwort

Neben den guten Kennzahlen gibt es noch weitere Griinde, positiv in
die Zukunft zu blicken. Uns ist es nach ldngeren Verhandlungen im
Juli gelungen, das Device Bonder-Geschaft im Rahmen eines Management-
Buy-Out zu verauRern. Mit unseren Device Bondern konnten wir lukrative
Wachstumsmarkte wie zum Beispiel die 3D-Integration nicht bedienen,
ohne massive Investitionen vornehmen zu miissen. Zudem steht der Ver-
kauf im Einklang mit unserer Strategie, sich auf wenige Kerngeschafte zu
konzentrieren. Auch waren die Synergien mit anderen Segmenten gering.

Ein weiteres Highlight sind die Fortschritte bei C4NP. Wahrend der Fach-
messe Semicon West in San Francisco gab unser C4NP-Kooperationspart-
ner IBM bekannt, dass die neueste Generation von Chips erstmals mit
dieser Technologie auf SUSS-Tools produziert und an Kunden ausgeliefert
wird. IBM hat zudem bestatigt, dass mit der neuen Technologie die erwar-
tete Ausbeute, also die Quote der fehlerfrei funktionierenden Mikrochips,
bei 99,7 % liegen wird. Damit ist eine wichtige Voraussetzung erfiillt, um
C4NP bei potenziellen Kunden im Jahr 2008 als innovatives Produktions-
verfahren zu etablieren.

Sehr geehrte Damen und Herren, wir denken, all dies sind gute Nachrich-
ten fiir unsere Aktionare. Der Kursverlauf der SUSS-Aktie zeigt, dass dies
auch die Marktteilnehmer so sehen. Bei der Hauptversammlung am 6. Juli
in Miinchen wurde denn auch samtlichen Tagesordnungspunkten mit
groBer Mehrheit zugestimmt. Wir mochten uns an dieser Stelle noch
einmal fiir das entgegengebrachte Vertrauen bei lhnen bedanken. Fiir uns
ist dies ein zusdtzlicher Anreiz und wir versprechen Ihnen, in den verblei-
benden beiden Quartalen 2007 alles daran zu setzen, um lhnen am Ende
des Geschaftsjahres eine dhnlich erfreuliche Bilanz wie schon 2006
prasentieren zu kénnen — mit einem Umsatz von rund 150 Mio. Euro und
einer EBIT-Marge von abermals rund 10 %.

Garching, im August 2007

Dr. Stefan Schneidewind Dr. Stefan Reineck
Vorstandsvorsitzender Vorstand
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Zwischenlagebericht zum 30. Juni 2007

1. Bericht zur Ertrags-, Finanz- und Vermégenslage

Uberblick iiber den Geschiftsverlauf

Die ersten sechs Monate des Jahres 2007 waren gekennzeichnet von
einer eher verhaltenen Branchenkonjunktur in den fiir SUSS relevanten
Absatzmarkten nach dem Boomjahr 2006. Insbesondere die sogenannten
Packaging-Foundries in Asien hielten sich — wie erwartet — mit Bestellun-
gen zurlick. Dies hatte zur Folge, dass wichtige Kenngroen wie Umsatz
(7,0 %), Auftragseingang (-17,1 %) und Auftragsbestand (-16,0 % zum
30. Juni 07) nicht das Niveau des Vergleichszeitraums 2006 erreichten.
Allerdings haben bereits die Zahlen fiir das zweite Quartal gezeigt, dass
sich das Geschéft deutlich belebt.

Die Zuriickhaltung wichtiger Kunden erzeugte Margendruck und fiihrte
zu einem Riickgang der Rohertragsmarge im ersten Halbjahr von 46,8 %
(2006) auf 44,5 % (2007). Allerdings weist das zweite Quartal o7 mit 47,0 %
bereits wieder eine Bruttomarge Uliber diesem Durchschnittswert auf.
Der Produktmix hatte im zweiten Quartal keinen wesentlichen Einfluss
auf die Marge.

Die oben genannten Faktoren fiihrten dazu, dass sich das Ergebnis vor
Zinsen und Steuern (EBIT) im ersten Halbjahr von 12,6 auf 6,1 Mio. Euro
verringerte, wobei besonders das zweite Quartal o7 einen negativen Effekt
hatte (2,2 nach 7,8 Mio. Euro in Q2/06). Die EBIT-Marge verringerte sich im
Halbjahresvergleich entsprechend von 15,3 auf 8,0 %. Auch hier trug das
zweite Quartal Uiberproportional zu dem Riickgang bei (6,0 nach 18,0 % in
Q2/06). Das Ergebnis nach Steuern (EAT) verringerte sich im Halbjahres-
vergleich um 44,7 % von 10,0 auf 5,5 Mio. Euro. Auch hier fiel der Riickgang
im zweiten Quartal o7 starker aus (-68,0 % oder 2,0 nach 6,3 Mio. Euro in
Q2/06).

Verzégerte Kundenanzahlungen hatten einen negativen Effekt auf die
Entwicklung des Free Cashflow: Dieser drehte im Halbjahresvergleich in
den negativen Bereich (-4,1 nach 1,2 Mio. Euro im 1. HJ 06), wobei auch hier
das zweite Quartal des laufenden Jahres ausschlaggebend war.

Buchverluste auf konzerninterne Fremdwahrungsdarlehen hatten weniger
Einfluss auf das Ergebnis als im ersten Halbjahr 2006, weil der US-Dollar
zwischen Januar und Juni 2007 gegeniiber dem Euro weniger stark an Wert
verlor als im Vorjahreszeitraum.



Zwischenlagebericht

Umsatz- und Auftragsentwicklung in den Regionen

Der Umsatz war im zweiten Quartal 2007 im Vergleich zum Vorjahrin allen
Regionen riickldufig. Relativ stabil blieben die Umsétze in den USA und
Japan, wahrend Europa einen starkeren Umsatzriickgang zu verzeichnen
hatte. Dagegen konnte Europa beim Auftragseingang zulegen (von 10,4
auf 12,6 Mio. Euro), ebenso Japan (von 2,9 auf 4,5 Mio. Euro). Deutlich
weniger Auftrige erhielt SUSS aus den anderen Landern Asiens (vor allem
aus Taiwan).

Beim Blick auf den Halbjahresvergleich féllt auf, dass beim Auftrags-
eingang lediglich Japan zulegen konnte (von 8,5 auf 9,2 Mio. Euro).
Europa verzeichnete weniger Auftrage (20,6 Mio. Euro) als im ersten
Halbjahr 2006 (22,9 Mio. Euro), dito Amerika (20,4 nach 21,3 Mio. Euro).
Den starksten Order-Riickgang gab es im restlichen Asien von 24,8 auf
nunmehr 14,0 Mio. Euro.

Bei den Umsatzen gab es Riickgange in den USA (von 26,8 auf 24,3 Mio.
Euro) und im restlichen Asien (von 25,7 auf 19,9 Mio. Euro), wahrend Japan
stabil blieb (von 7,7 auf 7,5 Mio. Euro) und Europa sogar zulegen konnte
(von 21,6 auf 24,7 Mio. Euro).

Segment Lithografie

In dem fiir SUSS wichtigsten Geschiftsfeld wurden Umsitze in Héhe von
43,2 Mio. Euro erzielt (1. HJ 06: 51,7 Mio. Euro). Der Auftragseingang belief
sich auf 30,0 Mio. Euro (1. HJ 06: 47,3 Mio. Euro), wobei das zweite Quartal
mit 17,2 Mio. Euro gegeniiber dem ersten Quartal (12,7 Mio. Euro) bereits
eine deutliche Belebung zeigte. Das Segmentergebnis sank — bedingt durch
den Umsatzriickgang — von 13,7 auf 8,3 Mio. Euro, wobei im zweiten Quar-
tal die guten Margen im Geschaft mit Mask Alignern die schlechteren Mar-
gen bei den Coatern teilweise kompensieren konnten. Der Auftragsbestand
von 33,3 Mio. Euro Ende Juni 2007 gewahrleistet eine hohe Auslastung der
Produktion und eine weiterhin stabile Umsatz- und Ergebnisentwicklung.

Besonders hervorzuheben ist im ersten Halbjahr die erfolgreiche Markt-
einfiihrung der DSM200 - eines neuen automatisierten, ,front to back side
metrology“-Systems flir MEMS-Produktionskunden, sowie die Gewinnung
von strategisch wertvollen Neukunden im Bereich Resist-Hersteller und
MEMS.
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Fur die neue Spray-Coating-Technologie konnte SUSS einen weiteren wich-
tigen Markterfolg im Bereich Pressure-Sensor-Produktion verbuchen.
Grundfos, ein fiihrender Hersteller von Pumpensystemen, setzt zur
Leistungsoptimierung und zur Senkung des Energieverbrauchs eigen-
entwickelte Hochleistungssensoren ein. Diese Sensoren werden zukiinftig
mit der Spray-Coating-Technologie von SUSS hergestellt. Entscheidend fiir
Grundfos waren die hervorragenden Prozessergebnisse des SUSS-Spray-
Coating-Verfahrens bei extremer Topographie und Kantensteilheit.

Folgeauftrage im Bereich 30omm-Packaging (Europa) und LED-Produktion
(Asien), sowie weitere Auftrage fiir das neue Mask-Aligner-Flaggschiff
MA200Compact (MEMS & Packaging in Asien, USA und Europa) runden
das positive Bild ab. Eine weitere vielversprechende Produktinnovation ist
der Coater Gamma Xpress, mit dezidierten Konfigurationen fiir die Ziel-
markte Packaging, Gold Bumping und LED-Produktion. Dieses Tool ist nach
Eingang der Kundenbestellung sehr schnell lieferbar.

Segment Substrat Bonder

Mit 9,9 Mio. Euro lag der Umsatz im ersten Halbjahr 2007 hoher als im
Vergleichszeitraum des Vorjahres (8,6 Mio. Euro). Der Auftragseingang
belief sich auf 12,0 Mio. Euro (1. HJ 06: 6,4 Mio. Euro) und der Auftrags-
bestand auf 12,2 Mio. Euro, so dass eine gute Chance besteht, dass dieses
Segment in 2007 erstmals die Schwelle von 20 Mio. Euro Umsatz liber-
schreiten wird. Damit wird sich SUSS in diesem Segment schon bald
als Marktfuihrer prasentieren. Die nach wie vor hohen Investitionen in
Forschung und Entwicklung (1,6 nach o,5 Mio. Euro im 1. HJ 06) beginnen
sich also auszuzahlen, wenngleich das Ergebnis durch hohere Marketing-
und Vertriebskosten noch belastet wird. Dieses betrug -0,3 Mio. Euro
(1. HJ 06:-0,1 Mio. Euro).

Auf Grund der Investitionen steht dem Substrat-Bonder-Team in den USA
nun ein erstklassiges Produktportfolio zur Verfligung, um weitere Markt-
anteile zu gewinnen, unter anderem der CB8-Substrat-Bonder aus der
ELAN-Serie und der erste 300-Millimeter-Substrat-Bonder CBC300S0lI, der
fiir die Silicon-On-Insulator-Fertigung geeignet ist. Weitere Produkteinfiih-
rungen sollen im zweiten Halbjahr folgen. Zudem wurde erstmalig eine
Maschine in den vielversprechenden Wachstumsmarkt fiir die 3D-Integra-
tion ausgeliefert.



Zwischenlagebericht

Segment Test Systeme

Der Bereich Test Systeme erzielte im ersten Halbjahr 2007 einen Umsatz
von 12,4 Mio. Euro, der in etwa dem Vorjahreswert entspricht (12,7 Mio.
Euro in 1. HJ 06). Der Auftragseingang belief sich auf 13,0 Mio. Euro
(1.HJ 06:13,3 Mio. Euro), das Segmentergebnis fiel mit -0,2 Mio. Euro leicht
negativ aus (1. HJ 06: plus 0,9 Mio. Euro). Begriinden lasst sich dies mit einer
schwacheren Rohertragsmarge infolge des anhaltenden Margendrucks
sowie erhohten Aufwendungen in den Vertrieb in Asien und hoheren
Kosten fiir Produktentwicklungen im ersten Halbjahr. Erwdahnenswert ist
hierbei vor allem die Er6ffnung eines Applikations- und Messtechnik-
Zentrums in Singapur. An diesem Standort, der ein wichtiger Service-Point
fiir SUSS-Kunden in Asien sein wird, wird neuestes Test-Equipment
vorgestellt. Dariiber hinaus sollte das weiterentwickelte ,ProbeShield
Device Characterisation System“ auf reges Kundeninteresse stoBen, das
bei der Fachmesse SEMICON West im Juli vorgestellt wurde. Diese
Maschine ermoglicht héchstmogliche Prazision bei der Messung der
Eigenschaften modernster Schaltkreise.

Generell lasst sich sagen, dass Bestellungen verstarkt aus dem Markt fiir
Optoelektronik (LEDs und Infrarotsensoren) kamen, wahrend traditionelle
Markte wie Fehleranalyse und die Charakterisierung von Mikrochips kein
Wachstum aufwiesen.

Segment Device Bonder

Die SUSS MicroTec AG hat im zweiten Quartal ihre Bemiihungen zum
Verkauf des Device Bonder-Geschafts intensiviert, so dass im Zwischenab-
schluss die Aktivitaten der Division Device Bonder als aufzugebender
Geschaftsbereich klassifiziert wurden. Auf die Ausfiihrungen in den
ausgewabhlten erlauternden Anhangsangaben wird verwiesen.

Hier stehen Umsatze von 3,5 Mio. Euro in den Biichern nach 2,8 Mio. Euro
im Vergleichszeitraum. Der Auftragseingang belief sich auf 3,0 Mio. Euro
(1. HJ 06: 4,1 Mio. Euro) und das Segmentergebnis auf 0,2 Mio. Euro
(1. HJ 06: 0,5 Mio. Euro).
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Ertragslage des Konzerns

Wie erwartet, war das 1. Halbjahr 2007 von einer temporaren Schwache
in der Halbleiter-Equipment-Industrie gekennzeichnet. Wahrend noch
in 2006 die Zusage einer zeitnahen Auslieferung das entscheidende
Kriterium fiir den Vertragsabschluss war, konnten Kunden in den ersten
sechs Monaten des laufenden Jahres auf Grund der allgemein geringeren
Investitionstatigkeit Preisnachldsse durchsetzen.

Der geringere Umsatz sowie die flach verlaufende Branchenkonjunktur
fiihrten zu einem Riickgang der Rohertragsmarge von 46,8 % auf 44,5 %.
Darliber hinaus hatte der Abverkauf von teilweise wertberichtigten
Maschinen im Segment Device Bonder in 2006 zu Einmaleffekten gefiihrt,
die naturgemaR in 2007 nicht wiederholt werden konnten.

Entwicklung des Lagerbestands und des Rohertrages
in Mio. Euro sowie der Rohertragsmarge in % vom Umsatz

B Lagerbestand
Rohertrag
= Rohertragsmarge

100 - < o 50 %
80- - . . ... 46;\ . 4
245
60 S80. . 40
50,5

, 385
40 ... N385 340 e 35 %
I | R | 30

0 5 %

1.HJ 2006 1.HJ 2007

Der Lagerbestand reduzierte sich um 12,9 % von 58,0 Mio. Euro auf
50,5 Mio. Euro, wobei mit 5,2 Mio. Euro der wesentliche Teil des Riickgangs
auf die Umgliederung des Device-Bonder-bezogenen Vorratsvermogens
der SMT S.A.S. in die Vermogenswerte einer als zur VerauRerung gehalten
klassifizierten VerauBerungsgruppe zuriickzufiihren ist. Zudem fiihrte das
geringere Geschaftsvolumen im Segment Lithografie — vor allem bei den
Coatern - zu entsprechenden Lagerreduzierungen. Der deutlich héhere
Auftragsbestand im Segment Substrat Bonder sowie der Fortschritt im
Rahmen unserer Zusammenarbeit mit IBM haben fiir punktuell gegen-
laufige Effekte gesorgt. Nach wie vor bildet die nachhaltige Optimierung
des Lagerbestands einen Schwerpunkt unserer Bemiihungen.



Zwischenlagebericht

Entwicklung der Overheadkosten
in Mio. Euro und in % vom Umsatz

— % vom Umsatz

1.HJ 2006 1.HJ 2007

Die Kosten fiir Verwaltung und Vertrieb stiegen im Halbjahresvergleich um
10,6 % an. Vor allem der Anstieg der Vertriebsaufwendungen um 1,2 Mio.
Euro (+10,1%) ist auf einen strategisch bedingten Personalaufbau (+42 Mit-
arbeiter) in den Bereichen Service, direkter Vertrieb und Vertriebsunter-
stlitzung zurlickzufiihren.

In den sonstigen betrieblichen Aufwendungen und Ertragen sind Buchver-
luste auf konzerninterne Fremdwahrungskredite in Hohe von 0,2 Mio. Euro
enthalten, die durch die Abschwachung des US-Dollars und des Yen im
1. Halbjahr 2007 entstanden sind. Dem steht im Vorjahr ein Verlust von
0,4 Mio. Euro gegeniiber.

Beim Steueraufwand wirkte sich die anteilige Wertaufholung auf vormals
durchgefiihrte Wertberichtigungen auf aktive latente Steuern auf Verlust-
vortrage positiv auf die Konzernsteuerquote aus.

Nettoumsatz je Mitarbeiter
inTEUR

80

1.HJ 2006 1.HJ 2007

Der Nettoumsatz pro Mitarbeiter war im Vergleich zum Vorjahr um 15,7 %
riicklaufig (von 116 TEUR auf 98 TEUR).
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Im Konzern ergab sich letztendlich ein Ergebnis nach Steuern in Hohe von
5,5 Mio. Euro (VJ: 10,0 Mio. Euro). Das unverwasserte Ergebnis je Aktie
betrug 0,32 Euro nach 0,59 Euro im Vorjahr. Die einzelnen ErgebnisgroRen
entwickelten sich wie folgt:

Entwicklung wesentlicher Ergebniskennzahlen
in Mio. Euro

W 1.HJ 2006
1.HJ 2007

BT
o
EAT
|——
=

EBITDA

Finanz- und Vermogenslage des Konzerns

Im ersten Halbjahr des Geschéftsjahres belief sich die Net Cash-Position -
der Saldo aus fliissigen Mitteln und Finanzverbindlichkeiten —auf 11,7 Mio.
Euro.Im Vergleich zum 31. Dezember 2006 bedeutet dies eine Reduzierung
um 3,4 Mio. Euro. Wahrend sich die Finanzverbindlichkeiten nur in unwe-
sentlicher Hohe verringerten, ging der Bestand an fliissigen Mitteln von
20,5 Mio. Euro zum 31. Dezember 2006 auf 15,9 Mio. Euro zuriick. Bei den
Finanzverbindlichkeiten wurden auf nicht fortgefiihrte Unternehmens-
aktivitaten entfallene Bankverbindlichkeiten in Hohe von 1,3 Mio. Euro
umgegliedert.

Der Riickgang der fliissigen Mittel resultiert im Wesentlichen aus der
Tatsache, dass trotz eines positiven Ergebnisses nach Steuern nur ein aus-
geglichener Cashflow aus der laufenden Geschaftstatigkeit erzielt wurde
(Vorjahreszeitraum: 4,8 Mio. Euro). Hier wirken sich insbesondere die im
Vergleich zum 31. Dezember 2006 um 10,3 Mio. Euro reduzierten Kunden-
anzahlungen aus. Dieser Trend war bereits im ersten Quartal zu erkennen
und hat sich im zweiten Quartal weiter fortgesetzt.

Der Cashflow aus der Investitionstatigkeit erhdhte sich im Vergleich
zum entsprechenden Vorjahreszeitraum um 0,5 Mio. Euro und belief
sich auf insgesamt -4,1 Mio. Euro. Die im ersten Halbjahr getétigten



Zwischenlagebericht

Investitionen betreffen insbesondere die Entwicklungsleistungen im
Rahmen des C4NP-Projektes sowie die Weiterentwicklung der Substrat
Bonder.

Der Free Cashflow betrug zum Halbjahresende -4,1 Mio. Euro, wahrend im
entsprechenden Vorjahreszeitraum ein Free Cashflow von 1,2 Mio. Euro
erzielt wurde.

Neben dem Bestand an fliissigen Mitteln verfiigt der Konzern zum Halb-
jahresstichtag tiber Kreditlinien in Héhe von rund 17 Mio. Euro, die tber-
wiegend bankiiblich besichert und an Financial Covenants gebunden sind.
Damit stehen der Gruppe ausreichende finanzielle Mittel fiir die Finanzie-
rung des operativen Geschafts zur Verfiigung.

Entwicklung der Bankguthaben und Finanzschulden
in Mio. Euro

W 3112.2006
30.06.2007

Langfristige Finanzschulden

Flissige Mittel

Neben dem Goodwill bestimmen im Wesentlichen die aktivierten Ent-
wicklungsleistungen die langfristigen Vermogenswerte. Den groRten Ein-
zelposten reprasentiert das C4NP-Projekt, fiir das zum Halbjahresstichtag
insgesamt Entwicklungsleistungen von 6,8 Mio. Euro (31. Dezember 2006:
5,7 Mio. Euro) aktiviert wurden.

Der Riickgang der Sachanlagen um rund 0,9 Mio. Euro ist primar auf die
Umgliederung der Immobilie in St. Jeoire zuriickzufiihren. Diese ist dem
Segment Device Bonder zuzuordnen und wird zum Halbjahresstichtag
unter den Vermogenswerten einer als zur VerauBerung gehalten klassifi-
zierten Vermogensgruppe ausgewiesen.



Die latenten Steueranspriiche sind im Vergleich zum 31. Dezember 2006
nahezu unverandert und entfallen hauptsachlich auf aktivierte Verlustvor-
trage. Der zur Reduzierung der latenten Anspriiche fiihrende Inanspruch-
nahme von Verlustvortragen infolge des Halbjahresgewinns stehen antei-
lige Wertaufholungen auf Grund der Bewertung der voraussichtlich
nutzbaren Verlustvortrage gegeniiber.

Die Struktur des Working Capital der Gruppe hat sich im Vergleich zum
31. Dezember 2006 deutlich verandert. Diese Veranderungen resultieren
im Wesentlichen aus folgenden Bilanzpositionen: Das Vorratsvermégen
reduzierte sich von 58,0 auf 50,5 Mio. Euro, wobei mit 5,2 Mio. Euro der
wesentliche Teil des Riickgangs auf die Umgliederung des Device Bonder-
bezogenen Vorratsvermogens der SMT S.A.S. in die Vermogenswerte einer
als zur VerauBerung gehalten klassifizierten Vermégensgruppe zuriick-
zufiihren ist. Bei den Forderungen aus Lieferungen und Leistungen ver-
ringerte sich die Mittelbindung auf 19,8 Mio. Euro (-3,4 Mio. Euro
gegeniiber dem 31. Dezember 2006). Die in den sonstigen kurzfristigen
Verbindlichkeiten enthaltenen Kundenanzahlungen reduzierten sich im
Vergleich zum jiingsten Bilanzstichtag um 10,3 Mio. Euro. Dieser Riickgang
korrespondiert mit der Reduzierung des Auftragsbestands (-13,7 Mio. Euro
gegeniiber dem 31. Dezember 2006) sowie primar verzogerten Kunden-
anzahlungen, wie sie fiir eine voriibergehende Nachfrageabkiihlung
charakteristisch sind.

Auf Grund der eingetretenen Bilanzverkiirzung und des erhohten Eigen-
kapitals hat sich die Eigenkapitalquote nochmals von 63 % zum 31. Dezem-
ber 2006 auf nunmehr 70 % erhoht.

Bilanzstruktur Konzern

in Mio. EUR
L Aktiva
157 157 i 5
60 - - - - - ue - we - Immaterielle Vermdgenswerte
37 Sachanlagen und sonstige
40 - - - - - R SRR 1 IR Ifr. Vermagenswerte
38 99 105

B Kurzfristige Vermégenswerte

—————— Passiva
Eigenkapital

Langfristige Schulden
rrrrrr Kurzfristige Schulden

2006 2007 2006 2007
Aktiva Passiva
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Investitionen

Bedingt durch die Struktur des Unternehmens haben Investitionen in Sach-
anlagen nur unwesentliche Bedeutung; entsprechend betrugen die
Investitionen in Sachanlagen im ersten Halbjahr lediglich 0,9 Mio. Euro
(VJ:1,2 Mio. Euro). Dagegen sind die Investitionen in immaterielle Vermé-
genswerte deutlich gegeniiber dem Vorjahreszeitraum angestiegen.
Insbesondere fiir Entwicklungsleistungen im Rahmen des C4NP-Projekts
sowie im Zusammenhang mit Entwicklungen im Substrat Bonding wur-
den im ersten Halbjahr 3,2 Mio. Euro (VJ: 2,4 Mio. Euro) investiert.

Mitarbeiter im Konzern

Im ersten Halbjahr des Geschaftsjahres 2007 waren durchschnittlich
770 Mitarbeiter (VJ: 690 Mitarbeiter) im Konzern beschaftigt. Die Mitar-
beiter teilen sich auf die einzelnen Unternehmensbereiche wie folgt auf:

Entwicklung der Mitarbeiterzahlen
nach Bereichen

M 1.HJ.2006
1. HJ. 2007

rwaltung
SUSs-Gruppe

G
Vel
8
Vertrieb
Technik
I
8
Produktion

Der Personalaufbau fand vor allem in den Segmenten Substrat Bonder und
Lithografie statt und dient der Starkung der weltweiten Vertriebs- und
Servicestruktur. Auf die nicht fortgefiihrten Aktivitaten des Device Bonder-
Geschafts entfallen rund 5o Mitarbeiter, die zu einer entsprechenden
Reduzierung der Mitarbeiterzahl im zweiten Halbjahr fiihren werden.



2. Bericht zu Prognosen und sonstigen Aussagen zur voraussichtlichen
Entwicklung

Bericht zu Prognosen

Die Geschiftsentwicklung von SUSS MicroTec wird im zweiten Halbjahr
2007 und dariiber hinaus von exogenen und endogenen Faktoren beein-
flusst. In diesem Prognosebericht gehen wir kurz auf diese Faktoren ein,
die wir ebenso wie fiihrende Branchenbeobachter als maRgeblich fiir den
Erfolg unseres Unternehmens erachten.

Der Bereich Consumer Electronics umfasst in diesem Jahr 53 % des ge-
samten Halbleitermarktes und ist somit zu dessen grétem Segment
geworden. SUSS sieht hier starkes Stiickzahlenwachstum, aber nur unter-
proportionales Wachstum bei den Verkaufserldsen, da starker Preisdruck
durch voriibergehende Uberkapazititen entstanden ist — im Jahr 2007
insbesondere bei DRAM-Speichern. Das Wachstum im Bereich Consumer
Electronics ist fiir SUSS im Bereich MEMS relevant, die temporar negative
Entwicklung im Bereich DRAM-Speicher ist fiir SUSS hingegen nicht von
Bedeutung, weil SUSS in diesem Segment nicht vertreten ist.

Anlasslich der Fachmesse SEMICON West wurden fiir Mitte Juli 2007 fol-
gende Einschatzungen verdffentlicht: Der Equipment-Markt wird um1%in
2007 nach 23 % in 2006 wachsen. Wahrend im Bereich Substrat-Proces-
sing-Equipment nun ein Wachstum von 3,5 % in 2007 erwartet wird,
schrumpft der Bereich Test-Equipment SEMI zufolge voraussichtlich um
7,8 % in 2007. Insgesamt ergibt sich daraus fiir SUSS bestenfalls die Erwar-
tung eines Nullwachstums fiir dieses Jahr des Ubergangs. Die in 2006
bereitgestellte Kapazitat muss offensichtlich erst absorbiert werden, bevor
neue Bestellungen der Chiphersteller erfolgen.

Fiir dieses Jahr rechnet SUSS mit einem Anstieg des Auftragseingangs im
dritten Quartal. Diese aus Kundenkontakten abgeleitete Einschatzung
steht im Konsens mit den neuesten Einschatzungen von Dataquest, dessen
Analysten fiir den gesamten Equipment-Markt ein Wachstum von 6,2 %
prognostizieren. Speziell in dem fiir SUSS wichtigen Bereich ,Packaging
and Assembly Equipment” erwartet Dataquest ein Wachstum von 13,1 %
in 2008.
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SUSS arbeitet an einer Reihe von internen Manahmen, die zum Ziel
haben, die Flexibilitdt und Profitabilitdt des Unternehmens weiter zu
verbessern. Begonnen wurde unter anderem mit der Reorganisation der
Vertriebsstrukturen sowie der IT-Infrastruktur und -systeme. Beim Einkauf
ist es das erklarte Ziel, die Kosten durch die Optimierung der Lieferanten-
struktur zu senken.

Sonstige Aussagen zur voraussichtlichen Entwicklung des Konzerns
Obschon es derzeit von den Branchenverbanden und Research-Instituten
der Halbleiter- und Halbleiter-Equipment-Industrie unterschiedliche
mittelfristige Prognosen und Einschitzungen gibt, geht SUSS davon aus,
dass insbesondere die adressierten Markte MEMS und Advanced Packaging
(vor allem in Asien) weiter wachsen werden und SUSS zudem Marktanteile
von Wettbewerbern gewinnen kann. Deshalb bestitigt SUSS die friiher
getroffenen Aussagen zur voraussichtlichen Entwicklung des Konzerns.
Das heift, SUSS erwartet iiber einen Zeitraum von drei bis fiinf Jahren ein
durchschnittliches jahrliches Umsatzwachstum von rund 10 % und eine
EBIT-Marge von ebenfalls mindestens 10 %. Parallel dazu soll die Roher-
tragsmarge langfristig auf 45 bis 47 % steigen, die Aufwendungen fiir
Forschung und Entwicklung sollen schrittweise auf 10 % des Umsatzes
angehoben werden. Es soll ferner ein ausreichend hoher Free Cashflow
generiert werden, um organisches Wachstum finanzieren zu kénnen.

Unabhangig von diesen mittelfristigen Zielen wird die fiir das Jahr 2007
kommunizierte Guidance —ein Umsatz auf dem Niveau des Vorjahres und
eine EBIT-Marge von rund 10 % — aufrechterhalten.

3. Chancen- und Risikobericht

Aus der weltweiten Tatigkeit in der Hochtechnologie ergeben sich allge-
meine und aktuelle Risiken fiir das Unternehmen. Der Vorstand hat zur
Uberwachung von Risiken in geeigneter Weise MaRnahmen getroffen,um
Entwicklungen, die den Fortbestand der SUSS MicroTec-Gruppe gefihrden,
rechtzeitig zu erkennen.

Grundsitzlich wird bei der Uberwachung von Risiken zwischen allgemei-
nen wirtschaftlichen Risiken und Branchenrisiken sowie betrieblichen
Risiken unterschieden.



Allgemeine wirtschaftliche Risiken und Branchenrisiken

Als allgemeine wirtschaftliche Risiken werden von der Gesellschaft die poli-
tischen Rahmenbedingungen, zyklische Marktschwankungen und Markt-
entwicklung, Marktpositionierung sowie die Abhdngigkeit von einzelnen
,Know-how“-Tragern identifiziert. Diese Risiken wurden im Geschaftsbe-
richt 2006 der Gesellschaft im entsprechenden Risikobericht beschrieben.

Wesentliche Anderungen der im jiingsten Geschaftsbericht dargestellten
Risiken und Chancen haben sich im ersten Halbjahr des aktuellen
Geschaftsjahres nicht ergeben.

Betriebliche Risiken

Unter betrieblichen Risiken werden von der SUSS MicroTec-Gruppe
Auswirkungen auf die Vermogens- und Ertragslage durch gegebenenfalls
notwendige Abwertungen in der Konzernbilanz auf Grund neuer techno-
logischer Entwicklungen des Wettbewerbs gesehen. Weitere betriebliche
Risiken stellen Preisdruck und Wahrungsentwicklung, Zugang zu Fremd-
kapital und Zinsanderungsrisiko sowie rechtliche Risiken, insbesondere
Haftungsrisiken dar. Es erfolgte jeweils eine ausfiihrliche Darstellung im
letzten Geschaftsbericht.

Auch bei den betrieblichen Risiken haben sich mit einer Ausnahme keine
wesentlichen Anderungen der Risiken und Chancen im ersten Halbjahr
2007 ergeben. Wie im letzten Geschaftsbericht dargestellt, konnen neue
technologische Entwicklungen des Wettbewerbs Teile des Produktportfo-
lios und damit Teile des kiinftigen Erléspotenzials obsolet machen, wenn
neue Technologien schnellere, effizientere oder giinstigere Lésungen fiir
das gleiche Problem bieten wiirden. Dieses Risiko kdnnte insbesondere
bei der Bewertung aktivierter Entwicklungsleistungen auRerplanmaRige
Wertberichtigungen im Rahmen kiinftiger Impairment-Tests notwendig
machen. Im ersten Halbjahr hat sich der entsprechende Nettobuchwert
der aktivierten Entwicklungskosten um 1,4 Mio. Euro erhoht.

Gesamtrisiko

Im Konzern wurden im ersten Halbjahr des Geschéftsjahres 2007 keine
bestandsgefahrdenden Risiken identifiziert. Der Fortbestand des Unter-
nehmens war unter Substanz- und Liquiditatsgesichtspunkten zu keiner
Zeit gefahrdet. Die aktuelle Eigenkapitalausstattung, die sich im Vergleich
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zum Jahresende 2006 weiter verbessert hat, lag weit lUber dem Risk
Adjusted Capital, der den Eigenkapitalanteil darstellt, der zur Deckung
potenzieller Verluste mindestens vorgehalten werden muss.

Risikomanagement-System
Das im Geschéftsbericht 2006 beschriebene Risikomanagement-System
wurde im ersten Halbjahr 2007 unverandert eingesetzt.

4. Bericht zu wesentlichen Geschaften mit nahe stehenden Personen

Zu wesentlichen Geschaften mit nahe stehenden Personen verweisen
wir auf die entsprechenden Ausfiihrungen unter den ausgewahlten
erlauternden Anhangsangaben zum Konzernzwischenabschluss der
SUSS MicroTec AG zum 30. Juni 2007 (Textziffer 11).

Garching, 6. August 2007

Dr. Stefan Schneidewind Dr. Stefan Reineck

Aktienbesitz von Organmitgliedern und diesen nahe stehenden
Personen zum 30.Juni 2007

Vorstand Aktien Optionen
Dr. Stefan Schneidewind 13.278 150.000
Dr. Stefan Reineck 600 40.000
Aufsichtsrat Aktien Optionen
Dr.Winfried Siiss 1.131.000 0

nahe stehende Personen

i.S.§ 158 WpHG 147.443 0
Gerhard Rauter 0 0
Peter Heinz 1338 0
Prof. Dr. Anton Heuberger 0 0
Dr. Christoph Schiicking 500 9]
Dr.e. h. Horst Gortz 17.216 0
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IFRS — Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung

Fortgefiihrte
TEUR Aktivitaten
Umsatzerlose 34.974

Herstellungskosten -18.667
Bruttoergebnis vom Umsatz 16.307
Vertriebskosten -6.751

Forschungs- und Entwicklungskosten -1.579
Verwaltungskosten -5.620
Sonstige betriebliche Ertrage 370
Sonstige betriebliche Aufwendungen -738
Analyse des operativen Ergebnisses (EBIT):
EBITDA (Earnings before Interest and Taxes,
Depreciation and Amortization)
Abschreibungen und Wertminderungen auf Sachanlagen,
immaterielle Vermogenswerte und Finanzanlagen
Operatives Ergebnis (EBIT) 1.989
Zinsaufwendungen -77
Zinsertrage 126
Ergebnis vor Steuern 2.038
Ertragsteuern -162
Periodenergebnis 1.876
Davon Minderheitsanteile 139
Davon SUSS MicroTec-Aktionére 1737
Ergebnis je Aktie
Unverwassertes Ergebnis je Aktie in EUR 0,11
Verwassertes Ergebnis je Aktie in EUR 0,11




01.04.-30.06.2007

Zwischenabschluss

01.04.-30.06.2006

Nicht Nicht
fortgefiihrte Fortgefiihrte fortgefiihrte
Aktivitaten Konzern Aktivitdten Aktivitaten Konzern
1.978 36.952 40.574 2.483 43.057
-902 -19.569 -21.178 -984 -22.162
1.076 17.383 19.396 1.499 20.895
-583 -7334 -5.699 -517 -6.216
-103 -1.682 -1.419 -60 -1.479
-164 -5.784 -4.481 -246 -4.727
0 370 670 46 716
0 -738 -1.420 0 -1.420
267 3.622 8.534 770 9.304
-41 -1.407 -1.487 -48 -1.535
226 2.215 7.047 722 7.769
-30 -107 -146 -31 -177
12 138 142 8 150
208 2.246 7.043 699 1742
-69 -231 -1.216 -231 -1.447
139 2.015 5.827 468 6.295
0 139 23 0 23
139 1.876 5.804 468 6.272
0,00 0,1 0,34 0,03 0,37
0,00 on 0,33 0,03 0,36




IFRS — Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung

Fortgefiihrte

TEUR Aktivitaten
Umsatzerlose 72.878
Herstellungskosten -40.566
Bruttoergebnis vom Umsatz 32.312
Vertriebskosten -12112
Forschungs- und Entwicklungskosten -3.434
Verwaltungskosten -10.537
Sonstige betriebliche Ertrage 675
Sonstige betriebliche Aufwendungen -991

Analyse des operativen Ergebnisses (EBIT):

EBITDA (Earnings before Interest and Taxes,
Depreciation and Amortization)

Abschreibungen und Wertminderungen auf Sachanlagen,
immaterielle Vermogenswerte und Finanzanlagen

Operatives Ergebnis (EBIT) 5.913
Zinsaufwendungen -158
Zinsertrage 265

Ergebnis vor Steuern 6.020
Ertragsteuern -592

Periodenergebnis 5.428
Davon Minderheitsanteile 148
Davon SUSS MicroTec-Aktionére 5.280
Ergebnis je Aktie
Unverwassertes Ergebnis je Aktie in EUR 0,32
Verwassertes Ergebnis je Aktie in EUR 0,31
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01.01. - 30.06.2007

Zwischenabschluss

01.01.-30.06.2006

Nicht Nicht
fortgefiihrte Fortgefiihrte fortgefiihrte
Aktivitaten Konzern Aktivitaten Aktivitaten Konzern
3.486 76.364 79.308 2.810 82.118
-1.812 -42.378 -42.705 -958 -43.663
1.674 33.986 36.603 1.852 38.455
-1.000 -13.112 -11.049 -866 -11.915
-141 -3.575 -3.354 -250 -3.604
-318 -10.855 -9.445 -324 -9.769
0 675 1191 58 1.249
-9 -1.000 -1.843 0 -1.843
288 8.927 15.368 566 15.934
-82 -2.808 -3.265 -96 -3.361
206 6.119 12.103 470 12.573
-99 -257 -448 -110 -558
15 280 226 15 241
122 6.142 11.881 375 12.256
-40 -632 -2172 -124 -2.296
82 5.510 9.709 251 9.960
0 148 42 0 42
82 5.362 9.667 251 9.918
0,00 0,32 0,57 0,02 0,59
0,00 0,31 0,56 0,02 0,58
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IFRS — Konzernbilanz

TEUR

AKTIVA 30.06.2007 31.12.2006

Langfristige Vermégenswerte 52.896 52.435
Immaterielle Vermogenswerte 15.882 14.514
Geschifts- oder Firmenwert 22.620 22726
Sachanlagen 4.088 4.948
Sonstige Finanzanlagen 5 5
Steuerforderungen 598 598
Sonstige Vermogenswerte 429 417
Latente Steueranspriiche 9.274 9.227

Kurzfristige Vermogenswerte 96.357 104.840
Vorratsvermogen 50.483 57.964
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 19.796 23.244
Wertpapiere 6 )
Steuerforderungen 1376 1.265
Fliissige Mittel 15.894 20.459
Sonstige Vermégenswerte 2.524 1.899
Vermogenswerte einer als zur VerauRerung
gehalten klassifizierten VerduBerungsgruppe 6.278 -

Bilanzsumme 149.253 157.275
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TEUR

PASSIVA 30.06.2007 31.12.2006

Eigenkapital 104.734 99.155
Gezeichnetes Kapital 17.012 17.007
Riicklagen 87.956 82339
Kumuliertes {ibriges Eigenkapital -545 -354
Minderheitsanteile 3M 163

Langfristige Schulden 9.739 11.787
Pensionsriickstellungen 2578 2.596
Sonstige Riickstellungen 533 586
Finanzverbindlichkeiten 1128 2.677
Sonstige Verbindlichkeiten 74 195
Latente Steuerverbindlichkeiten 5426 5.733

Kurzfristige Schulden 34.780 46.333
Sonstige Riickstellungen 3.787 5.030
Steuerverbindlichkeiten 1.789 1.338
Finanzverbindlichkeiten 3.064 3.116
Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen 3.653 6.418
Sonstige Verbindlichkeiten 18.591 30.431
Schulden in direktem Zusammenhang mit
einer als zur VerauRerung gehalten
klassifizierten VerduRerungsgruppe 3.896 =

Bilanzsumme 149.253 157.275



IFRS — Konzern-Kapitalflussrechnung

01.01.- 01.01.—

TEUR 30.06.2007 30.06.2006

Periodenergebnis 5.510 9.960

Abschreibungen auf immaterielle Vermégenswerte 1753 2174

Abschreibungen auf Sachanlagen 1.055 1187

Ergebnis aus dem Abgang von immateriellen

Vermdgenswerten und Sachanlagen 101 2

Veranderung der Wertberichtigung auf

das Vorratsvermogen 826 1352

Veranderung der Wertberichtigung auf Forderungen 15 70

Zahlungsunwirksamer Personalaufwand

aus Aktienoptionspldanen 247 164

Zahlungsunwirksame Ertrage aus der Auflésung

von Riickstellungen -63 -82

Zahlungsunwirksame Aufzinsung der

Wandel- und Optionsanleihe 10 116

Sonstige nicht zahlungswirksame Ertrége

und Aufwendungen -495 -1.077

Verdnderung des Vorratsvermogens 2.062 -3.616

Veranderung der Forderungen aus Lieferungen

und Leistungen 3.472 2.062

Veranderung der iibrigen Vermogenswerte -823 -1.114

Verdnderung der Pensionsriickstellungen 22 -38

Veranderung der Verbindlichkeiten aus

Lieferungen und Leistungen -1.902 97

Veranderung der iibrigen Verbindlichkeiten und

Riickstellungen -11.405 -6.596

Veranderung der latenten Steuern -354 130

Cashflow aus der laufenden Geschaftstatigkeit 31 4.791
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01.01.— 01.01.-
TEUR 30.06.2007  30.06.2006
Auszahlungen fiir Investitionen in Sachanlagen -896 -1.222
Auszahlungen fiir Investitionen in
immaterielle Vermogenswerte -3.224 -2.399
Cashflow aus der Investitionstatigkeit -4.120 -3.621
Aufnahme von Bankdarlehen 0 378
Tilgung von Bankdarlehen -912 -4.422
Tilgung der Wandelanleihe 0 -3.622
Veranderung von Kontokorrentverbindlichkeiten 681 -1.200
Veranderung der {ibrigen Finanzverbindlichkeiten -49 -251
Einzahlungen aus der Ausiibung von Bezugsrechten 13 7
Cashflow aus der Finanzierungstatigkeit -267 -9.110
Wechselkursbedingte Veranderung des
Finanzmittelbestandes -209 -226
Veréanderung der fliissigen Mittel -4.565 -8.166
Fliissige Mittel zum Jahresanfang 20.459 26.325
Fliissige Mittel zum Ende der Periode 15.894 18.159
Der Cashflow aus der laufenden
Geschaftstatigkeit enthalt:
Zinszahlungen wahrend der Periode 247 359
Zinseinnahmen wahrend der Periode 280 241
Steuerzahlungen wahrend der Periode 611 567
Steuererstattungen wahrend der Periode 347 35
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IFRS — Konzern-Eigenkapitalveranderungsrechnung

TEUR

Anzahl der
Aktien in
tsd. Stiick

Gezeichnetes
Kapital

Kapital-
riicklage

Stand 01.01.2006

Ausgabe von Stiickaktien:
Ausiibung von Aktienoptionen

16.793

16.793

90.673

Zufithrung aufgrund Ausgabe
von Bezugsrechten

164

Periodenergebnis

Unrealisierte Verluste aus
Wertpapieren nach Steuereffekt

Fremdwahrungsanpassung

Stand 30.06.2006

16.799

16.799

90.838

Stand 01.01.2007

Ausgabe von Stiickaktien:
Ausiibung von Aktienoptionen

17.007

17.007

91.573

Zufithrung aufgrund Ausgabe
von Bezugsrechten

247

Periodenergebnis

Unrealisierte Verluste aus
Wertpapieren nach Steuereffekt

Fremdwahrungsanpassung

Stand 30.06.2007

17.012

17.012

91.828
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Bilanz- Kumuliertes

Gewinn- gewinn/ libriges Minderheits-
riicklage -verlust Eigenkapital anteile Gesamt
433 -24.466 683 49 84.165
7
164
9.918 42 9.960
-18 -18
-701 -701
433 -14.548 -36 91 93.577
433 -9.667 -354 163 99.155
13
247
5362 148 5.510
) -2
-189 -189
433 -4.305 -545 E1ll 104.734
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IFRS — Segmentberichterstattung

Segmentinformationen nach Geschaftsfeldern

Lithografie Substrat Bonder

TEUR 6M/2007 6M/2006 6M/2007 6M/2006
Umsatzerlose 43.210 51.660 9.903 8.541
Segmentergebnis 8.262 13.699 -285 -83
Wesentliche nicht zahlungswirksame
Aufwendungen (-)/Ertrage -663 -807 -173 -57
Segmentvermogen 58.148 68.716 18.392 14.438

- davon Geschafts- oder Firmenwert 13.599 13.599 0 0
Segmentschulden -12.970 -21.913 -3.076 -3.005
Nettovermogen 45178 46.803 15.316 11.433
Abschreibungen 1.415 1778 621 540

- davon planmaRig 1.415 1.618 621 540

- davon auBerplanmaRig 0 160 0 0
Investitionen 866 879 1.566 516
Mitarbeiter im Quartalsdurchschnitt 313 284 96 80

Segmentinformationen nach Regionen

Umsatzerlose

Investitionen

TEUR 6M/2007 6M/2006 6M/2007 6M/2006
Europa 24.664 21.598 1.934 2131
Nordamerika 24319 26.797 1.909 1.266
Japan 7.468 1716 60 40
Sonstiges Asien 19.906 25.727 39 31
Rest 7 280 178 153
Konsolidierungseffekte 0 0 0 0
Gesamt 76.364 82.118 4.120 3.621
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6M/2007 6M/2006

75.949 76.511

37.572 43.385

5.508 3.569

586 747
3.094 4.076
-3.636 -6.039

119.073  122.249

Device Bonder Test Systeme Sonstige Gesamt
__6M/2007 6M/2006 6M/2007 6M/2006 6M/2007 6M/2006 6M/2007 6M/2006
3.486 2.810 12.371 12.640 7394 6.467 76.364 82.118
206 470 -179 899 -1.437 -1.549 6.567 13.436
206 -661 -109 132 209 -m -530 -1.504
6.324 6.461 17.030 17.356 19.179 15.278 119.073 122.249
0 0 4.259 4.408 4.762 4.991 22.620 22,998
-3.149 -2.468 -3.618 -5.697 -3.416 -3.545  -26.229 -36.628
3.175 3.993 13.412 11.659 15.763 11.733 92.844 85.621
82 96 139 150 551 797 2.808 3.361
82 96 139 150 551 797 2.808 3.201
0 0 0 0 0 0 0 160
25 21 198 87 1.465 2118 4.120 3.621
47 39 137 128 177 159 770 690

Vermogen



Ausgewahlte erlauternde Anhangsangaben zum Konzern-
zwischenabschluss der SUSS MicroTec AG zum 30. Juni 2007

Der Konzernabschluss der SUSS MicroTec AG zum 31. Dezember 2006
wurde nach den International Financial Reporting Standards (IFRS) der am
Abschlussstichtag giiltigen Richtlinien des International Accounting
Standards Board (IASB) erstellt. Im Konzernzwischenabschluss zum
30. Juni 2007, der auf Basis des International Accounting Standards
(IAS) 34 ,Interim Financial Reporting” erstellt wurde, werden grundsatz-
lich die gleichen Bilanzierungsmethoden angewendet, wie im Konzern-
abschluss fiir das Geschaftsjahr 2006.

Alle zum 30.Juni 2007 verbindlichen Interpretationen des International
Financial Reporting Interpretations Committee (IFRIC) werden zu Grunde

gelegt.

Fiir weitere Informationen zu den im Einzelnen angewandten Bilanzie-
rungs- und Bewertungsmethoden wird auf den Konzernabschluss der SUSS
MicroTec AG zum 31. Dezember 2006 verwiesen.

Die SUSS MicroTec AG wendet seit dem 1. Januar 2007 IFRS 7, Financial
Instruments: Disclosures“ an. Hieraus ergeben sich fiir den vorliegenden
Zwischenabschluss keine Auswirkungen. Angaben zu den Finanzinstumen-
ten werden im Konzernabschluss zum 31. Dezember 2007 veroffentlicht
werden.

Der Zwischenabschluss wird vom Konzernabschlusspriifer,der KPMG Deut-
sche Treuhand-Gesellschaft, Aktiengesellschaft, Wirtschaftspriifungsge-
sellschaft, weder gepriift, noch einer priiferischen Durchsicht unterzogen.

Samtliche Betrage werden in Tausend Euro (TEUR) angegeben, soweit
nichts anderes vermerkt ist.

In den Konzernabschluss werden die Abschliisse der SUSS MicroTec AG und
aller wesentlichen Gesellschaften, bei denen nach dem Control-Prinzip
unabhdngig von der Beteiligungshohe die Beherrschungsmoglichkeit
besteht, einbezogen.

Im zweiten Quartal wurde die neu gegriindete SUSS MicroTec (Singapore)
Pte Ltd in den Konsolidierungskreis einbezogen, an der die SUSS MicroTec
AG mit 100 % beteiligt ist. Bei der SUSS MicroTec (Singapore) Pte Ltd
handelt es sich um eine reine Vertriebsgesellschaft, die vor allem die
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Prasenz der Division ,Test Systeme* in Singapur verstarken soll. Diese
Veranderung im Konsolidierungskreis ist fiir die Ertrags-, Finanz- und
Vermogenslage des Konzerns nicht wesentlich.

Dariiber hinaus ist der Konsolidierungskreis im Vergleich zum Konzern-
abschluss zum 31. Dezember 2006 unverandert.

Die SUSS MicroTec AG hat im zweiten Quartal die Aktivititen zur VeriuRe-
rung des Device Bonder-Geschafts verstarkt, so dass nach Vorliegen samt-
licher Voraussetzungen des IFRS 5 eine Klassifizierung als aufzugebender
Geschaftsbereich erfolgte.

Der aufzugebende Geschdftsbereich umfasst die wesentlichen Vermogens-
werte und Schulden der SUSS MicroTec S.A.S., die dem Segment Device
Bonder zuzuordnen sind. Sie wurden in der Bilanz zum 30. Juni 2007 um-
gegliedert und unter dem Posten,,Vermogenswerte einer als zur VerauRe-
rung gehalten klassifizierten Verauerungsgruppe“ sowie unter ,Schul-
den in direktem Zusammenhang mit einer zur VerauBerung gehalten
VerduBerungsgruppe” ausgewiesen.

Die beiden Positionen setzen sich wie folgt zusammen:

Nicht fortgefiihrte Aktivitaten

in TEUR zum 30.Juni 2007
Immaterielle Vermogensgegenstande 3
Sachanlagen 597
Sonstige langfristige Vermogenswerte 1
Vorratsvermogen 5.245
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 358
Sonstige kurzfristige Vermogenswerte 74

Summe der Vermogenswerte einer als zur
VerauBerung gehalten klassifizierten

VerauBerungsgruppe 6.278
Sonstige langfristige Riickstellungen 40
Langfristige Finanzverbindlichkeiten 992
Sonstige langfristige Verbindlichkeiten 2
Sonstige kurzfristige Riickstellungen 76
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten 339
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 947
Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten 1.500

Summe der Schulden in direktem Zusammenhang
mit einer zur VerduBerung gehalten
VerauBerungsgruppe 3.896



Die Konzern-Kapitalflussrechnung enthalt folgende auf nicht fortgefiihrte

Aktivitaten entfallenden Komponenten:
Nicht fortgefiihrte Aktivitaten

01.01.-30.06. 01.01.-30.06.

in TEUR 2007 2006
Operativer Cashflow -630 473
Cashflow aus der Investitionstatigkeit -25 -21
Cashflow aus der Finanzierungstatigkeit 49 -160

In der Zwischenberichtsperiode haben sich keine Sachverhalte ereignet,
die Vermogenswerte, Schulden, Eigenkapital, Periodenergebnis oder Cash-
flows beeinflusst haben und auf Grund ihrer Art, ihres AusmaRes oder ihrer
Haufigkeit ungewdhnlich sind.

Soweit im Rahmen der Zwischenberichterstattungen Schatzungen vorge-
nommen wurden, bleiben diese grundsatzlich in der Methodik innerhalb
des Geschaftsjahres und im Geschaftsjahresvergleich unverandert.

Abweichend von der Vorgehensweise zum Jahresende wird der Ertrag-
steueraufwand in jeder Zwischenberichtsperiode auf der Grundlage der
besten Schatzung des gewichteten durchschnittlichen jahrlichen Ertrag-
steuersatzes erfasst, der fiir das gesamte Geschaftsjahr erwartet wird.

Infolge vorgenommener Wertberichtigungen auf aktivierte Verlustvortrage
in der Vergangenheit geht die SUSS MicroTec AG derzeit von einem jahr-
lichen Ertragsteuersatz aus, der unter dem erwarteten Ertragsteuersatz
von rund 37 % liegen wird.

Dariiber hinaus gibt es keine berichtspflichtigen Anderungen mit einer
wesentlichen Auswirkung auf die aktuelle Zwischenberichtsperiode.

In der Berichtsperiode wurden keine Emissionen, Riickkdufe oder Riickzah-
lungen getatigt, weder bei Schuldverschreibungen noch bei sonstigen
Eigenkapitaltiteln.

In der Berichtsperiode wurde weder eine Dividende ausgeschiittet noch
zur Ausschiittung vorgeschlagen.



Zwischenabschluss

Aufgegebener Geschaftsbereich ,Device Bonder

Mit Kaufvertrag vom 16.Juli 2007 hat sich die SUSS MicroTec AG von ihrem
Geschaft mit Device Bondern getrennt. Die in St. Jeoire, Frankreich, ange-
siedelte SUSS MicroTec S.A.S., eine 100 %ige Tochter der Konzernholding,
hat sich mit dem Management der SMT S.A.S. auf die VerauBerung des
Device Bonder-Geschafts an eine vom Management der SMT S.A.S. gehal-
tene Gesellschaft im Rahmen eines MBO geeinigt.

Im Wege eines Asset Deals wurden die wesentlichen Vermogenswerte und
Verbindlichkeiten des Device Bonder-Geschafts der SMT S.A.S. veraufRert.
Die Ubertragung des Device-Bonder-Geschifts erfolgte mit wirtschaft-
licher Wirkung zum 1.Januar 2007. Der Kaufpreis betragt 2,0 Mio. Euro und
entspricht damit in etwa der Differenz zwischen libertragenen Vermégens-
werten und von der Kauferin iibernommenen Verbindlichkeiten zum wirt-
schaftlichen Ubertragungsstichtag. Cashwirksame Veranderungen der
libertragenen Vermogenswerte und tibernommenen Verbindlichkeiten im
Zeitraum vom 1. Januar 2007 bis zum Closing werden dariiber hinaus
zwischen den Parteien ausgeglichen.

Unternehmenssteuerreform 2008

Am Halbjahresstichtag sind die aktiven und passiven latenten Steuerpo-
sitionen mit den derzeit geltenden Ertragsteuersatzen bewertet. Durch
das am 6. Juli 2007 vom Bundesrat verabschiedete Unternehmensteuer-
reformgesetz 2008 werden sich diese Steuersatze in Deutschland ab dem
Jahr 2008 deutlich vermindern. Dies macht eine Neubewertung der
entsprechenden Steuerpositionen notwendig. Auf Grund des Uberhangs
der aktiven latenten Steuern in Deutschland wird sich fiir den SUSS Micro-
Tec-Konzern daraus im 3. Quartal des Geschéftsjahres voraussichtlich ein
zusatzlicher, nicht zahlungswirksamer Einmalaufwand in der GroRen-
ordnung von ca. 0,9 Mio. Euro ergeben.

Eventualforderungen bestehen nicht. Bei den Eventualschulden sind keine
wesentlichen Veranderungen gegeniiber dem Berichtszeitpunkt 31. Dezem-
ber 2006 erfolgt.



Das unverwasserte Ergebnis je Aktie ergibt sich, indem der auf die Aktien
entfallende Periodeniiberschuss (nach Fremdanteilen) durch die durch-
schnittliche Zahl der Aktien dividiert wird.

Zur Ermittlung des verwadsserten Ergebnisses je Aktie ist der den Aktiona-
ren (nach Fremdanteilen) zurechenbare Periodengewinn sowie der gewich-
tete Durchschnitt der im Umlauf befindlichen Aktien um die Auswirkungen
aller verwassernden potenziellen Aktien anzupassen.

Der Konzern wird im ersten Halbjahr des Geschaftsjahres 2007 von den
Angabepflichten nach IAS 24,,Angaben liber Beziehungen zu nahe stehen-
den Unternehmen und Personen®in Bezug auf die Geschéftsbeziehungen
zu den Mitgliedern des Aufsichtsrats der SUSS MicroTec AG und deren
nahen Familienangehdrigen beriihrt.

Verschiedene Konzerngesellschaften (SUSS MicroTec Lithography GmbH,
SUSS MicroTec Test Systems GmbH, SUSS MicroTec Inc.) mieten ihre
Geschaftsraumlichkeiten von der SUSS Grundstiicksverwaltungs GbR oder
der Grundstiicksgesellschaft Hungar Mountains, USA. Im ersten Halbjahr
wurden insgesamt Mietzahlungen in Hohe von TEUR 898 geleistet.

An die Familie Siiss wurden im ersten Halbjahr 2007 insgesamt Zahlungen
in Hohe von TEUR 221 in Form von Gehaltern und Pensionen geleistet.

Das Mitglied des Aufsichtsrats Dr. Christoph Schiicking ist Gesellschafter
der Rechtsanwaltssozietdit CMS Hache Sigle. Die SUSS MicroTec AG
nimmt Rechtsberatung von dieser Sozietat in Anspruch. Im ersten Halb-
jahr wurden insgesamt Honorare in Hohe von TEUR 16 abgerechnet.
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Versicherung der gesetzlichen Vertreter

,Nach bestem Wissen versichern wir, dass gemaf8 den anzuwendenden
Rechnungslegungsgrundsatzen fiir die Zwischenberichterstattung der
Konzernzwischenabschluss ein den tatsachlichen Verhdltnissen entspre-
chendes Bild der Vermégens-, Finanz- und Ertragslage des Konzerns
vermittelt und im Konzernzwischenlagebericht der Geschaftsverlauf
einschlieBlich des Geschaftsergebnisses und die Lage des Konzerns so
dargestellt sind, dass ein den tatsachlichen Verhaltnissen entsprechendes
Bild vermittelt wird, sowie die wesentlichen Chancen und Risiken der
voraussichtlichen Entwicklung des Konzerns im verbleibenden Geschafts-
jahr beschrieben sind.“

Garching, 6. August 2007

Dr. Stefan Schneidewind Dr. Stefan Reineck

Unternehmenskalender 2007

07. August Halbjahresbericht 2007
12.-14. September SEMICON Taiwan, Taipei
08.-12. Oktober European Microwave Week, Miinchen
09.-11. Oktober SEMICON Europa, Stuttgart
06. November Neunmonatsbericht 2007
14. November Eigenkapital-Forum, Frankfurt a. M.
05.-07. Dezember SEMICON Japan, Chiba

Zukunftsorientierte Aussagen: Die Jahresberichte enthalten zukunftsorientierte Aussagen.
Zukunftsorientierte Aussagen sind Aussagen, die keine historischen Tatsachen darstellen,
einschlieRlich Aussagen iiber Erwartungen und Ansichten des Managements der SUSS
MicroTec AG. Diese Aussagen beruhen auf gegenwartigen Planen, Einschatzungen und Prog-
nosen des Managements der Gesellschaft. Anleger sollten sich nicht uneingeschrankt auf diese
Aussagen verlassen. Zukunftsorientierte Aussagen stehen im Kontext ihres Entstehungszeit-
punkts. Die Gesellschaft Gibernimmt keine Verpflichtung, die in diesem Bericht enthaltenen
zukunftsorientierten Aussagen aufgrund neuer Informationen oder zukiinftiger Ereignisse
zu aktualisieren. Unberiihrt hiervon bleibt die Pflicht der Gesellschaft, ihren gesetzlichen
Informations- und Berichtspflichten nachzukommen. Zukunftsorientierte Aussagen beinhal-
ten immer Risiken und Ungewissheiten. Eine Vielzahl von Faktoren, die in diesem Bericht
beschrieben sind, konnen dazu fiihren, dass die tatsachlich eintretenden Ereignisse erheb-
lich von den in diesem Bericht enthaltenen zukunftsorientierten Aussagen abweichen.



Rechtliche Struktur des Konzerns
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— =
ertrieb SUSS MicroTec Laboratory

Sonstige/Nonoperating Equipment GmbH, Garching (DE)
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Garching (DE)

SUSS MicroTec REMAN GmbH,
Oberschleiheim (DE)

SUSS MicroTec Test Systems GmbH,
Sacka (DE)

SUSS MicroTec Inc.,
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Image Technologies Inc.,
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Neuchatel (CH)
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